

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Sr. Charles Campelo de Oliveira na qualidade de Secretário de Saúde, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes conferem o inciso XXII do art. 4, da Lei Nº. 10.520/2002 e, considerando haver a Pregoeira cumprido todas as exigências do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 30.05.01/2022-SRP**, cujo objeto é SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO, ODONTOLÓGICO, MEDICAMENTOS, AMBULATORIAL, PERMANENTE E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, vêm **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo licitatório e do parecer do Procurador geral do Município de Tabuleiro do Norte/CE, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor dos seguintes licitantes, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

AGILE DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ Nº. 34.523.353/0001-98, com endereço na Rua Capitão Gutemberg, Nº 1001 A, Bairro: Cidade dos Funcionários, Fortaleza/CE, CEP: 60.823-050, com Valor Global de R\$ **1.288.215,66 (um milhão duzentos e oitenta e oito mil duzentos e quinze reais e sessenta e seis centavos)**.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ÁCIDO ACÉTICO 2,5%.	LITRO	250	R\$ 7,50	R\$ 1.875,00
2	ACIDO ACÉTICO GLACIAL 5%.	LITRO	250	R\$ 7,50	R\$ 1.875,00
3	ÁGUA OXIGENADA CATEGORIA 10 VOLUMES, ACONDICIONADO EM FRASCO COM 01 LITRO, RÓTULO COM NR. LOTE DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE.	LITRO	200	R\$ 5,64	R\$ 1.128,00
4	ÁLCOOL EM GEL 70% - CONTENDO PRAZO DE VALIDADE, DADO DE IDENTIFICAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	LITRO	5000	R\$ 5,75	R\$ 28.750,00
5	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% - CONTENDO PRAZO DE VALIDADE, DADO DE IDENTIFICAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	LITRO	6000	R\$ 9,57	R\$ 57.420,00
6	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 96,5% - CONTENDO PRAZO DE VALIDADE, DADO DE IDENTIFICAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	LITRO	10000	R\$ 9,65	R\$ 96.500,00
7	AZUL DE METILENO 1%, SOLUÇÃO.	FRASCO COM 30ML	70	R\$ 8,78	R\$ 614,60

8	DETERGENTE MULTENZIMÁTICO DE AÇÃO SINÉRGICA, CONCENTRADO. AÇÃO INSTANTÂNEA E CONTÍNUA; NÃO ESPUMANTE; PH NEUTRO; 100% BIODEGRADÁVEL; NÃO CORROSIVO; NÃO IRRITANTE, NÃO REAJA COM METAIS, PLÁSTICOS E BORRACHAS; NÃO DEIXA RESÍDUO; BACTERIOSTÁTICO P/ PSEUDOMONA AEROGINOSA; COM ENZIMAS DO GRUPO DAS AMILASES, PROTEASES, LÍPASES E CARBOHIDRALASES; SEM PERFUME E COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE IMPRESSO NA SUA EMBALAGEM.	GALÃO COM 5 LITROS	30	R\$ 71,38	R\$ 2.141,40
9	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA DEGERMANTE TÓPICO 2%. SOLUÇÃO COM TENSOATIVOS, ANTISSÉPTICO TÓPICO E ANTISSEPZIA DA PELE NO PRÉ OPERATÓRIO, FRASCO CONTENDO 1000 ML.	LITRO	150	R\$ 5,44	R\$ 816,00
10	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 0,5% SOLUÇÃO ALCOOLICA ANTISSÉPTICO DERMATOLÓGICO DE USO TÓPICO. FRASCO CONTENDO 1000ML	LITRO	10	R\$ 8,50	R\$ 85,00
11	ENEMA DE GLICERINA 12%. SOLUÇÃO ESTÉRIL E APIROGÊNICA. INERTE QUIMICAMENTE. COMPATÍVEL PARA A ADMINISTRAÇÃO RETAL E INDIVIDUALIZADA. ACOMPANHA SONDAS PARA CLISTER.	BOLSA COM 500 ML + CLISTER	500	R\$ 10,07	R\$ 5.035,00
12	ÉTER SULFÚRICO 35% 1000ML (LICOR DE HOFFMAN).	LITRO	100	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
13	FORMALDEÍDO SOLUÇÃO 10%.	LITRO	250	R\$ 6,44	R\$ 1.610,00
14	IODOPOLIVIDONA SOLUÇÃO DEGERMANTE 10% EQUIVALENTE A 1% DE IODO ATIVO, EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DA VALIDADE E NÚMERO DO LOTE, FRASCO PIGMENTADO ESCURO.	LITRO	700	R\$ 20,00	R\$ 14.000,00
15	IODOPOLIVIDONA SOLUÇÃO TÓPICA 10% EQUIVALENTE A 1% DE IODO ATIVO, EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DA VALIDADE E NÚMERO DO LOTE, FRASCO PIGMENTADO ESCURO.	LITRO	700	R\$ 20,00	R\$ 14.000,00
16	LUGOL A 5% SOLUÇÃO DE IODO FORTE- FRASCO COM 1000ML. COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	LITRO	150	R\$ 49,00	R\$ 7.350,00
17	REPELENTE DE INSETOS COM DEET ≥15% LOÇÃO/SPRAY.	FRASCO COM 100 ML	150	R\$ 6,00	R\$ 900,00
18	SOLUÇÃO DE GLICOSE A 25%, AMPOLAS COM 10ML.	AMPOLA COM 10 ML	750	R\$ 0,59	R\$ 442,50
19	SOLUÇÃO DE GLICOSE A 50%, AMPOLAS COM 10ML.	AMPOLA COM 10 ML	5000	R\$ 0,84	R\$ 4.200,00
20	SOLUÇÃO DE GLICOSE A 5% FRASCO-AMPOLA COM 100ML.	FRASCO AMPOLA COM 100ML	3000	R\$ 2,48	R\$ 7.440,00
21	SOLUÇÃO DE GLICOSE A 5% FRASCO-AMPOLA COM 250ML.	FRASCO AMPOLA COM 250 ML	3000	R\$ 3,41	R\$ 10.230,00
22	SOLUÇÃO DE GLICOSE A 5% FRASCO-AMPOLA COM 500ML	FRASCO AMPOLA COM 500 ML	10000	R\$ 4,10	R\$ 41.000,00
23	SOLUÇÃO DE RINGER C/ LACTATO C/ 500 ML EM SISTEMA FECHADO (BOLSA), FLEXÍVEL, INERTE QUIMICAMENTE, COMPATÍVEL COM EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, COM SOLUÇÃO ESTÉRIL E APIROGÊNICA.	BOLSA COM 500 ML	10000	R\$ 5,80	R\$ 58.000,00
24	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% C/ 100 ML EM SISTEMA FECHADO (BOLSA), FLEXÍVEL, INERTE QUIMICAMENTE, COMPATÍVEL COM EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, COM SOLUÇÃO ESTÉRIL E APIROGÊNICA	BOLSA COM 100 ML	20000	R\$ 3,59	R\$ 71.800,00

24	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 250ML EM SISTEMA FECHADO (BOLSA), FLEXÍVEL, INERTE QUIMICAMENTE, COMPATÍVEL COM EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, COM SOLUÇÃO ESTÉRIL E APIROGÊNICA.	BOLSA COM 250ML	4000	R\$ 4,11	R\$ 16.440,00
25	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 1:1 C/ 500 ML EM SISTEMA FECHADO (BOLSA), FLEXÍVEL, INERTE QUIMICAMENTE, COMPATÍVEL COM EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, COM SOLUÇÃO ESTÉRIL E APIROGÊNICA.	BOLSA COM 500 ML	3000	R\$ 5,73	R\$ 17.190,00
26	SOLUÇÃO DE MANITOL 20%. SOLUÇÃO INJETÁVEL, LÍMPIDA E HIPOTÔNICA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA. SISTEMA FECHADO. COMPATÍVEL COM EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS..	FRASCO COM 250 ML	100	R\$ 4,33	R\$ 433,00
27	SORO FRUTOSE 5% SISTEMA FECHADO.	FRASCO COM 500 ML	200	R\$ 13,87	R\$ 2.774,00
28	CARRO MACA AVANÇADO DE ELEVACÃO HIDRÁULICA COM SUPORTE DE SORO; COLCHONETE COM CAPACIDADE DE ATÉ 180 KG; ESTRUTURA DE AÇO E LEITO DE AÇO INOXIDÁVEL.	UNIDADE	3	R\$ 2.299,72	R\$ 6.899,16
29	CAMA PPP COM MOVIMENTOS DE ELEVACAO DE LEITO. APOIO DE PERNAS REMOVIVEL.	UNIDADE	3	R\$ 8.289,00	R\$ 24.867,00
30	SUPLEMENTO MINERAL À BASE DE COLECALCIFEROL 1 GOTA=200UI ZERO. Especificação: SUPLEMENTO MINERAL À BASE DE COLECALCIFEROL 1 GOTA=200UI ZERO	Frasco	5000	R\$ 40,00	R\$ 200.000,00
31	SUPLEMENTO MINERAL À BASE DE FERRO POLIMALTOSADO 50MG/ML FRASCO 30 ML ZERO AÇUCAR. Especificação: SUPLEMENTO MINERAL À BASE DE FERRO POLIMALTOSADO 50MG/ML FRASCO 30 ML ZERO AÇUCAR.	Frasco	5000	R\$ 40,00	R\$ 200.000,00
32	SUPLEMENTO MINERAL À BASE DE SULFATO DE ZINCO 10MG/ML FRASCO 120 ML ZERO AÇUCAR. Especificação: SUPLEMENTO MINERAL À BASE DE SULFATO DE ZINCO 10MG/ML FRASCO 120 ML ZERO AÇUCAR	Frasco	5000	R\$ 40,00	R\$ 200.000,00
33	SUPLEMENTO VITAMINICO XAROPE 120ML COM COPINHO DOSADORA 5ML COM CARBOIDRATOS,VITAMINA C, NIACINAMIDA,VITAMINA E,VITAMINA A,VITAMINA B2, VITAMINA B6, TIAMINA,VITAMINA D, ACIDO FÓLICO, VITAMINA B12, ZERO AÇUCAR. Especificação: SUPLEMENTO VITAMINICO XAROPE 120ML COM SERINGA DOSADORA 5ML COM CARBOIDRATOS,VITAMINA C,NIACINAMIDA,VITAMINA E,VITAMINA A,VITAMINA B2, VITAMINA B6, TIAMINA,VITAMINA D, ACIDO FÓLICO, VITAMINA B12, ZERO AÇUCAR	Frasco	5000	R\$ 38,00	R\$ 190.000,00
VALOR TOTAL R\$ 1.288.215,66					

HOSPIMAIA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA CNPJ N°. 42.951.684/0001-86, com endereço na Rua do comercio, S/N, Bairro: Assunção, Salinópolis/CE, CEP: 63.620-000, com Valor Global de R\$ 400.302,70 (quatrocentos mil trezentos e dois reais e setenta centavos).

==== Governo Municipal – Trabalhando todo Dia =====

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLICÉRIO, 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO – CEP: 62.960-000

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA, DESCARTÁVEL; FORMATO ESPÁTULA, SUPERFÍCIE LISA, EXTREMIDADES ARREDONDADAS; MEDINDO 1,5 X 13,5 CM; EMBALADA INDIVIDUALMENTE; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO.	PACOTE C/100	650	R\$ 5,08	R\$ 3.302,00
2	ALGODÃO HIDRÓFILO 500GR –ALGODÃO EM MANTA FINA, DE ESPESSURA UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS, REGULARMENTE COMPACTO DE ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, COR BRANCA BOA ABSORVÊNCIA, INODORO. ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO. EMBALAGEM COM DADOS.	PACOTE	1500	R\$ 13,39	R\$ 20.085,00
3	ALMOTOLIA PLÁSTICA AMBAR 500 ML.	UNIDADE	150	R\$ 4,54	R\$ 681,00
4	ALMOTOLIA PLÁSTICA INCOLOR 500 ML.	UNIDADE	150	R\$ 4,62	R\$ 693,00
5	ATADURA DE CREPOM 10 X 1,8CM. – CONTENDO 13 FIOS/CM 2. CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS, COM AS BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORME EM EMBALAGEM INDIVIDUAL (EM FORMA CILÍNDRICA), ISENTA DE DEFEITOS.	DÚZIA	6500	R\$ 10,26	R\$ 66.690,00
6	COMPRESSA DE GAZE EM ROLO 91X91M, 13 FIOS, TIPO QUEIJO	ROLO	2800	R\$ 22,90	R\$ 64.120,00
7	COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTÉRIL 7,5 X 7,5CM – 100% ALGODÃO, COM 11 FIOS CM/2, OITO DOBRAS, APRESENTANDO PERFEITA UNIFORMIDADE, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, RETENÇÃO DE LÍQUIDO, COR BRANCA, MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS E AMIDO. PACOTE INDIVIDUAL COM 500 UNIDADES.	PACOTE COM 500 UNIDADES	5500	R\$ 18,71	R\$ 102.905,00
8	COPO PARA TRANSPORTE DE LÂMINAS, COM TAMPA ROSCADA.	UNIDADE	1400	R\$ 0,33	R\$ 462,00
9	DESCARTEX: RECIPIENTE PARA COLETA, ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL PERFURO E CORTANTE POTENCIALMENTE INFECTADO, CAPACIDADE PARA 20 LITROS..	UNIDADE	1200	R\$ 9,63	R\$ 11.556,00
10	ELETRODOS CARDÍACOS ADULTO.	UNIDADE	2000	R\$ 0,30	R\$ 600,00
11	ESCOVA CERVICAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL UNIDADES. PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE COM 100 UNIDADES	1800	R\$ 16,97	R\$ 30.546,00
12	ESCOVA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL PARA DEGERMAÇÃO DAS MÃOS A BASE DE IODOPOLIVIDONA 10%. ESCOVA CIRÚRGICA, PARA DEGERMAÇÃO DAS MÃOS, ESTÉRIL, DUPLA FACE, COM CERDAS MACIAS PARA PELE E UNHAS, BORDA SULCADA ANTIDESLIZANTE, ISENTA DE ORIFÍCIOS, À BASE DE POLIVINIL PIRROLIDONA IODO EM SOLUÇÃO DEGERMANTE, UM COMPLEXO ESTÁVEL E ATIVO QUE LIBERA O IODO PROGRESSIVAMENTE. COM BASE EM MATERIAL PLÁSTICO OU ACRÍLICO. TAMANHO APROXIMADO 8CMX4CM. ISENTO DE REGISTRO.	UNIDADE	1000	R\$ 3,11	R\$ 3.110,00
13	ESPARADRAPO 10CM X 4,5 MT - IPERMEÁVEL, DE COR BRANCA, CONFECCIONADO EM TECIDO APROPRIADO DE FIOS DE ALGODÃO , MASSA ADESIVA COM BOA ADERÊNCIA, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALERGENAS, ENROLADO EM CARRETEL. EMBALAGEM PROTETORA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO	ROLO	3000	R\$ 10,65	R\$ 31.950,00
14	ESPARADRAPO HIPOALÉRGICO BRANCO 1,2 CM X 4,5 M.	ROLO	290	R\$ 6,46	R\$ 1.873,40
15	ESPÁTULA DE AYRE, UNIDADES.	UNIDADE	20000	R\$ 0,09	R\$ 1.800,00
16	ESPECULO DESCARTÁVEL G.	UNIDADE	2000	R\$ 1,22	R\$ 2.440,00
17	ESPECULO DESCARTÁVEL M.	UNIDADE	5000	R\$ 1,09	R\$ 5.450,00
18	ESPECULO DESCARTÁVEL P..	UNIDADE	5000	R\$ 1,04	R\$ 5.200,00
19	FITA ADESIVA HOSPITALAR BRANCA, TIPO CREPE, COM INDICADOR QUÍMICO 19MM X 30MT: ADESIVA NA FACE INTERNA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	ROLO	1000	R\$ 4,82	R\$ 4.820,00
20	FITA AUTOCLAVE COM INDICADOR QUÍMICO 19MM X 30MT . PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, COM DORSO DE PAPEL CREPADO, DE COR VERDE, SINALIZADOR VISUAL DE PASSAGEM PELO GÁS: ADESIVA NA FACE INTERNA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	ROLO	1000	R\$ 4,82	R\$ 4.820,00

==== Governo Municipal - Trabalhando todo Dia =====

21	FITAS REATIVAS PARA VERIFICAÇÃO DE GLICEMIA COMPATÍVEIS COM O APARELHO ACCU-CHEK ACTIVE + CHIP, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	30	R\$ 70,39	R\$ 2.111,70
22	FIXADOR CITOLÓGICO 100ML, COM SISTEMA SPRAY.	FRASCO	360	R\$ 8,20	R\$ 2.952,00
23	FRASCO PARA COLETA DE MATERIAL (ESCARRO), ESTÉRIL, COM TAMPA ROSCADA E PALHETA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE.	UNIDADE	6000	R\$ 0,31	R\$ 1.860,00
24	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML.	UNIDADE	5000	R\$ 1,08	R\$ 5.400,00
25	GARROTE PARA FLEBOTOMIA DE BORRACHA, METRO.	METRO	200	R\$ 7,37	R\$ 1.474,00
26	GEL PARA ULTRASONOGRAFIA - MEIO DE CONTACTO PARA TRANSMISSÃO ULTRA-SÔNICA, TENS E FES, NÃO GORDUROSO, COM PROPRIEDADES HIDRATANTES E SOLÚVEL EM ÁGUA, PH NEUTRO. GALÃO C/ 5 LITROS, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	GALÃO COM 5 LITROS	30	R\$ 30,52	R\$ 915,60
27	LÂMINA PARA MICROSCOPIA, PONTA FOSCA, 26X76MM, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA COM 100 UNIDADES	400	R\$ 11,08	R\$ 4.432,00
28	PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO 50 X 50CM:PAPEL CREPADO, GRAU MÉDIO PARA ESTERILIZAÇÃO POR CALOR ÚMIDO (VAPOR), ÓXIDO DE ETILENO E RADIAÇÃO.	UNIDADE	10000	R\$ 0,63	R\$ 6.300,00
29	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100 MM X 100 M.	BOBINA 100 METROS	30	R\$ 2,26	R\$ 67,80
30	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 300 MM X 100 M.	BOBINA 100 METROS	30	R\$ 164,54	R\$ 4.936,20
31	PINÇA DE CHERON DESCARTÁVEL, FABRICADA EM POLIESTIRENO NA COR BRANCA, POSSUI SISTEMA DE TRAVA DE FECHAMENTO POR CREMALHEIRA, DISCRETO DESVIO CAUDAL DA EXTREMIDADE PROXIMAL E PONTA SEMI AGUDA. ESTÉRIL POR ÓXIDO ETILENO (ETO).	UNIDADE	5000	R\$ 1,35	R\$ 6.750,00
VALOR TOTAL R\$ 400.302,70					

JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA CNPJ N°. 19.794.018/0001-30, com endereço na Rua Francisco Remígio, N° 868, Bairro: Centro, Limoeiro do Norte/CE CEP: 62.930-000, com Valor Global de R\$ 1.414.744,21 (um milhão quatrocentos e quatorze mil e setecentos e quarenta e quatro reais e vinte um centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	AVENTAL CIRÚRGICO DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL - TAMANHO G - Avental cirúrgico confeccionado em não tecido, 100% polipropileno, com gramatura mínima de 60g/m ² , repelente a álcool de uso intra-hospitalar, hidrorrepelente, com baixo índice de flamabilidade, antiestático, alta barreira para emissão de fluidos e microorganismos, com extra proteção impermeável nas mangas, tórax e abdômen, com mangas longas em design raglan, tendo a junção longitudinal feita através de solda ultrasônica, fechamento nas costas ajustável. Embalagem estéril individual, com proteção dupla, sendo que uma deverá ser em papel grau cirúrgico, contendo externamente dados de rotulagem conforme RDC 185 de 22/10/2001.	UNIDADE	10000	R\$ 3,40	R\$ 34.000,00



2	AVENTAL CIRÚRGICO DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL – TAMANHO M – Avental cirúrgico confeccionado em não tecido, 100% polipropileno, com gramatura mínima de 60g/m ² , repelente a álcool de uso intra-hospitalar, hidrorrepelente, com baixo índice de inflamabilidade, antiestático, alta barreira para emissão de fluidos e microorganismos, com extra proteção impermeável nas mangas, tórax e abdômen, com mangas longas em design raglan, tendo a junção longitudinal feita através de solda ultrasônica, fechamento nas costas ajustável. Embalagem estéril individual, com proteção dupla, sendo que uma deverá ser em papel grau cirúrgico, contendo externamente dados de rotulagem conforme RDC 185 de 22/10/2001.	UNIDADE	10000	R\$ 3,40	R\$ 34.000,00
3	AVENTAL CIRÚRGICO DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL – TAMANHO P – Avental cirúrgico confeccionado em não tecido, 100% polipropileno, com gramatura mínima de 60g/m ² , repelente a álcool de uso intra-hospitalar, hidrorrepelente, com baixo índice de inflamabilidade, antiestático, alta barreira para emissão de fluidos e microorganismos, com extra proteção impermeável nas mangas, tórax e abdômen, com mangas longas em design raglan, tendo a junção longitudinal feita através de solda ultrasônica, fechamento nas costas ajustável. Embalagem estéril individual, com proteção dupla, sendo que uma deverá ser em papel grau cirúrgico, contendo externamente dados de rotulagem conforme RDC 185 de 22/10/2001.	UNIDADE	10000	R\$ 3,40	R\$ 34.000,00
4	AVENTAL CIRÚRGICO MANGA LONGA COM VIÉS, DESCARTÁVEL, GRAMATURA MÍNIMA DE 40 G/M ² , NÃO ESTÉRIL, COM FABRICAÇÃO EM TECIDO NÃO TECIDO (100% NÃO POLIPROPILENO), IMPERMEÁVEL, COM GRAMATURA DE 40 G/M ² , COM PUNHO ELÁSTICO EM POLIPROPILENO, COM AMARRIL NAS COSTAS, DE COR AZUL. TAMANHO ÚNICO.	UNIDADE	60000	R\$ 3,29	R\$ 197.400,00
5	AVENTAL IMPERMEÁVEL DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM PVC VINIL COM FORRO DE POLIESTER COM MANGA LONGA. GRAMATURA 0,25MM. COM ELÁSTICO NOS PUNHOS. LAVÁVEL E REUTILIZADO. COR BRANCO OU INCOLOR.	UNIDADE	350	R\$ 6,50	R\$ 2.275,00
6	BOTA DE SEGURANÇA TIPO IMPERMEÁVEL, USO PROFISSIONAL, CONFECCIONADA EM POLICLORÉTO DE VINIL (PVC) INJETADO EM UMA SÓ PEÇA. COMPRIMENTO DO CANO 28CM, FORO EM POLIESTER, SEM BIQUEIRA. NORMA ABNT NBR ISO. TAMANHOS VARIADOS.	PAR	170	R\$ 43,94	R\$ 7.469,80
7	GORRO DE PROTEÇÃO, COM ELÁSTICO, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	5000	R\$ 14,80	R\$ 74.000,00
8	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM VÁLVULA. PURIFICADOR DE AR COM CARVÃO ATIVADO. DOBRÁVEL COM FORMATO AJUSTÁVEL AO ROSTO. CONFECCIONADA COM FILTRO EM MANTA SINTÉTICO TAMANHO ÚNICO.	UNIDADE	2000	R\$ 3,30	R\$ 6.600,00
9	MASCARA DESCARTÁVEL N95.	UND	23000	R\$ 3,30	R\$ 75.900,00
10	MÁSCARA DESCARTÁVEL P/ CIRURGIA TNT COM ELÁSTICO – COM FILTRO BFE COM 98% DE RETENÇÃO BACTERIOLÓGICA, 100% POLIPROPILENO, CONFECCIONADA EM TRÊS CAMADAS, SENDO DUAS EXTERNAS EM NÃO TECIDO, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICA, INODORO, COM TRATAMENTO REPELENTE AOS AGENTES LÍQUIDOS. UNIDADES.	UNIDADE	90000	R\$ 0,26	R\$ 23.400,00
11	ÓCULOS DE PROTEÇÃO – ÓCULOS DE PROTEÇÃO COM LENTES EM POLICARBONATO COM TRATAMENTO ANTI-RISCOS. ABAS LATERAIS DE PROTEÇÃO. ARMAÇÃO PRETA E HASTES REGULÁVEIS. ACOMPANHAR CORDÃO DE SEGURANÇA. RESISTENTE A IMPACTOS E CHOQUES FÍSICOS DE MATERIAIS SÓLIDOS E LÍQUIDOS COMO: FRAGMENTOS DE MADEIRA, FERRO, RESPINGOS DE PRODUTOS ÁCIDOS, CÁUSTICOS, ENTRE OUTROS. APOIO NASAL E PROTEÇÃO LATERAL NO MESMO MATERIAL DALENTE. HASTES TIPO ESPÁTULA COM AJUSTE DE COMPRIMENTO PARA MELHOR ADAPTAÇÃO AO ROSTO DO USUÁRIO. COR: INCOLOR (COM ANTI-EMBAÇANTE).	UNIDADE	610	R\$ 6,32	R\$ 3.855,20



12	SAPATILHA DESCARTÁVEL TIPO PROPÉ, FABRICADO EM 100% POLIPROPILENO NÃO TECIDO COM ELÁSTICO, NÃO ESTÉRIL, COR BRANCA, TAMANHO 30G.	UNIDADE	50000	R\$ 0,14	R\$ 7.000,00
13	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL N 6.5.	PAR	2000	R\$ 0,97	R\$ 1.940,00
14	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL N 7.5.	PAR	10500	R\$ 0,97	R\$ 10.185,00
15	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL N 7.0.	PAR	3500	R\$ 0,97	R\$ 3.395,00
16	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL N 8.0.	PAR	10500	R\$ 0,97	R\$ 10.185,00
17	LUVA DE LÁTEX MULTIUSO ANTIDERRAPANTE TAMANHO GRANDE. - LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX), REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E NOS DEDOS, LISA NA FACE DORSAL E PUNHO. COMPRIMENTO 30 CM. REUTILIZÁVEL. COR AZUL OU AMARELA. PUNHO RETO. POSSUI CA.	PAR	10200	R\$ 1,08	R\$ 11.016,00
18	LUVA DE LÁTEX MULTIUSO ANTIDERRAPANTE TAMANHO MÉDIO. - LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX), REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E NOS DEDOS, LISA NA FACE DORSAL E PUNHO. COMPRIMENTO 30 CM. REUTILIZÁVEL. COR AZUL OU AMARELA. PUNHO RETO. POSSUI CA.	PAR	10200	R\$ 1,08	R\$ 11.016,00
19	LUVA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL G - ISENTA DE PÓ. CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDASTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM. CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	5024	R\$ 11,79	R\$ 59.232,96
20	LUVA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL M - ISENTA DE PÓ. CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDASTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	10200	R\$ 11,85	R\$ 120.870,00
21	LUVA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL P - ISENTA DE PÓ. CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDASTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	9100	R\$ 11,85	R\$ 107.835,00
22	LUVA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL PP - ISENTA DE PÓ. CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDASTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	1000	R\$ 11,82	R\$ 11.820,00
23	ADAPTADOR PARA TRANSFERÊNCIA DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, CONFECCIONADO EM TUBO PVC, COM PONTA PERFURANTE PADRÃO ISSO EM UMA EXTREMIDADE, COM TAMPA PROTETORA NA OUTRA EXTREMIDADE, GRANDE DIÂMETRO INTERNO QUE PERMITE EXCELENTE	UNIDADE	250	R\$ 2,25	R\$ 562,50

==== Governo Municipal - Trabalhando todo Dia =====

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLICÉRIO, 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000



24	AGULHA A VACUO 25X07CM, CX C/100 UNIDADES.	CAIXA COM 100 UNIDADES	30	R\$ 64,00	R\$ 1.920,00
25	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5 COM CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISELTRIFACETADO, COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO; COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	UNIDADE	12000	R\$ 0,13	R\$ 1.560,00
26	AGULHA DESCARTÁVEL 20X5,5 COM CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISELTRIFACETADO, COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO; COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO	UNIDADE	12000	R\$ 0,13	R\$ 1.560,00
27	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7 – COM CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISELTRIFACETADO, COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO; COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	UNIDADE	20000	R\$ 0,13	R\$ 2.600,00
28	AGULHA DESCARTÁVEL 25X8 COM CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISELTRIFACETADO, COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO; COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO..	UNIDADE	10000	R\$ 0,13	R\$ 1.300,00
29	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12 COM CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISELTRIFACETADO, COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO; COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	UNIDADE	24000	R\$ 0,13	R\$ 3.120,00
30	AGULHA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA (CANETA) 04MM X 0,23 MM, CX C/100 UNIDADES	CX	100	R\$ 43,00	R\$ 4.300,00
31	BOLSA DE COLOSTOMIA COM PLACA INTEGRADA 50MM. BOLSA DRENÁVEL DE 50 MM. BOLSA PARA COLOSTOMIA INTESTINAL ADULTO, DRENÁVEL, DE 1PEÇA, COMPOSTA COM PLACA DE RESINA SINTÉTICA DE CARBOXIMETILCELULOSESÓDICA, GELATINA, PECTINA, SEM ADESIVO MICROPOROSO, RECORTÁVEL, APROXIMADAMENTE EM 50 MM, TELA PROTETORA DE TECIDO NÃO TECIDO, COM FILTRO DE CARVÃO ATIVADO A PROVA DE ODOUR, FECHAMENTO INDIVIDUAL ENVELOPE OU POR CLAMP INDIVIDUAL AUTO-ADESIVO (FORNECIMENTO DE UM CLAMP POR BOLSA). EMBALAGEM COM DADOS DE LOTE, VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	650	R\$ 7,00	R\$ 4.550,00
32	BOLSA DE COLOSTOMIA COM PLACA INTEGRADA 50MM. BOLSA DRENÁVEL DE 50 MM. BOLSA PARA COLOSTOMIA INTESTINAL ADULTO, DRENÁVEL, DE 1PEÇA, COMPOSTA COM PLACA DE RESINA SINTÉTICA DE CARBOXIMETILCELULOSESÓDICA, GELATINA, PECTINA, SEM ADESIVO MICROPOROSO, RECORTÁVEL, APROXIMADAMENTE EM 50 MM, TELA PROTETORA DE TECIDO NÃO TECIDO, COM FILTRO DE CARVÃO ATIVADO A PROVA DE ODOUR, FECHAMENTO INDIVIDUAL ENVELOPE OU POR CLAMP INDIVIDUAL AUTO-ADESIVO (FORNECIMENTO DE UM CLAMP POR BOLSA). EMBALAGEM COM DADOS DE LOTE, VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	1300	R\$ 7,00	R\$ 9.100,00





33	BOLSA DE COLOSTOMIA COM PLACA INTEGRADA60MM. BOLSA DRENÁVEL DE 60 MM. BOLSA PARA COLOSTOMIA INTESTINAL ADULTO, DRENÁVEL, DE 1PEÇA, COMPOSTA COM PLACA DE RESINA SINTÉTICA DE CARBOXIMETILCELULOSESÓDICA, GELATINA, PECTINA, SEM ADESIVO MICROPOROSO, RECORTÁVEL, APROXIMADAMENTE EM 60 MM, TELA PROTETORA DE TECIDO NÃO TECIDO, COM FILTRO DE CARVÃO ATIVADO A PROVA DE ODOR, FECHAMENTO INDIVIDUAL ENVELOPE OU POR CLAMP INDIVIDUALAUTO-ADESIVO(FORNECIMENTO DE UM CLAMP PORBOLSA). EMBALAGEM COM DADOS DELOTE,VALIDADE,IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	1200	R\$ 7,00	R\$ 8.400,00
34	BOLSA DE COLOSTOMIA COM PLACA INTEGRADA70MM. BOLSA DRENÁVEL DE 70 MM. BOLSA PARA COLOSTOMIA INTESTINAL ADULTO, DRENÁVEL, DE 1PEÇA, COMPOSTA COM PLACA DE RESINA SINTÉTICA DE CARBOXIMETILCELULOSESÓDICA, GELATINA, PECTINA, SEM ADESIVO MICROPOROSO, RECORTÁVEL, APROXIMADAMENTE EM 70 MM, TELA PROTETORA DE TECIDO NÃO TECIDO, COM FILTRO DE CARVÃO ATIVADO A PROVA DE ODOR, FECHAMENTO INDIVIDUAL ENVELOPE OU POR CLAMP INDIVIDUALAUTO-ADESIVO(FORNECIMENTO DE UM CLAMP PORBOLSA). EMBALAGEM COM DADOS DELOTE,VALIDADE,IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	650	R\$ 7,00	R\$ 4.550,00
35	BOLSA DE COLOSTOMIA COM PLACA INTEGRADA74MM. BOLSA DRENÁVEL DE 74 MM. BOLSA PARA COLOSTOMIA INTESTINAL ADULTO, DRENÁVEL, DE 1PEÇA, COMPOSTA COM PLACA DE RESINA SINTÉTICA DE CARBOXIMETILCELULOSESÓDICA, GELATINA, PECTINA, SEM ADESIVO MICROPOROSO, RECORTÁVEL, APROXIMADAMENTE EM 74 MM, TELA PROTETORA DE TECIDO NÃO TECIDO, COM FILTRO DE CARVÃO ATIVADO A PROVA DE ODOR, FECHAMENTO INDIVIDUAL ENVELOPE OU POR CLAMP INDIVIDUALAUTO-ADESIVO(FORNECIMENTO DE UM CLAMP PORBOLSA). EMBALAGEM COM DADOS DELOTE,VALIDADE,IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	1200	R\$ 7,00	R\$ 8.400,00
36	BOLSA DE COLOSTOMIA COM PLACA INTEGRADA76MM. BOLSA DRENÁVEL DE 76 MM. BOLSA PARA COLOSTOMIA INTESTINAL ADULTO, DRENÁVEL, DE 1PEÇA, COMPOSTA COM PLACA DE RESINA SINTÉTICA DE CARBOXIMETILCELULOSESÓDICA, GELATINA, PECTINA, SEM ADESIVO MICROPOROSO, RECORTÁVEL, APROXIMADAMENTE EM 76 MM, TELA PROTETORA DE TECIDO NÃO TECIDO, COM FILTRO DE CARVÃO ATIVADO A PROVA DE ODOR, FECHAMENTO INDIVIDUAL ENVELOPE OU POR CLAMP INDIVIDUALAUTO-ADESIVO(FORNECIMENTO DE UM CLAMP PORBOLSA). EMBALAGEM COM DADOS DELOTE,VALIDADE,IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	1200	R\$ 7,00	R\$ 8.400,00
37	BOLSA DE COLOSTOMIA COM PLACA INTEGRADA88MM. BOLSA DRENÁVEL DE 88 MM. BOLSA PARA COLOSTOMIA INTESTINAL ADULTO, DRENÁVEL, DE 1PEÇA, COMPOSTA COM PLACA DE RESINA SINTÉTICA DE CARBOXIMETILCELULOSESÓDICA, GELATINA, PECTINA, SEM ADESIVO MICROPOROSO, RECORTÁVEL, APROXIMADAMENTE EM 88 MM, TELA PROTETORA DE TECIDO NÃO TECIDO, COM FILTRO DE CARVÃO ATIVADO A PROVA DE ODOR, FECHAMENTO INDIVIDUAL ENVELOPE OU POR CLAMP INDIVIDUALAUTO-ADESIVO(FORNECIMENTO DE UM CLAMP PORBOLSA). EMBALAGEM COM DADOS DELOTE,VALIDADE,IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	1200	R\$ 7,00	R\$ 8.400,00



38	BOLSA P/ COLOSTOMIA DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE TRANSPARENTE, DIÂMETRO DE 30MM DESCARTÁVEL, ADESIVO HIPOALÉRGICO (PCT. C/10).	PACOTE	200	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
39	CATETER INTRAVENOSO TIPO JELCO Nº 14G.	UNIDADE	500	R\$ 0,60	R\$ 300,00
40	CATETER INTRAVENOSO TIPO JELCO Nº 16G.	UNIDADE	500	R\$ 0,60	R\$ 300,00
41	CATETER INTRAVENOSO TIPO JELCO Nº 18G.	UNIDADE	1000	R\$ 0,70	R\$ 700,00
42	CATETER INTRAVENOSO TIPO JELCO Nº 20G.	UNIDADE	2000	R\$ 0,70	R\$ 1.400,00
43	CATETER INTRAVENOSO TIPO JELCO Nº 22G.	UNIDADE	1000	R\$ 0,70	R\$ 700,00
44	CATETER INTRAVENOSO TIPO JELCO Nº 24G.	UNIDADE	1000	R\$ 0,70	R\$ 700,00
45	CATETER NASAL DE OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADULTO.	UNIDADE	1000	R\$ 1,18	R\$ 1.180,00
46	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA TIPO PRESERVATIVO.	UND	1000	R\$ 2,20	R\$ 2.200,00
47	EQUIPO MACROGOTAS DESCARTÁVEL PARA INFUSÃO INTRAVENOSA COM INJETOR LATERAL	UNIDADE	15000	R\$ 1,25	R\$ 18.750,00
48	EQUIPO MICROGOTAS DESCARTÁVEL PARA INFUSÃO INTRAVENOSA COM INJETOR LATERAL	UNIDADE	2100	R\$ 1,55	R\$ 3.255,00
49	EQUIPO P/ NUTRIÇÃO ENTERAL.	UNIDADE	9000	R\$ 1,10	R\$ 9.900,00
50	EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS FOTOSSENSÍVEIS PARA USO EM BOMBA DE INFUSÃO, PONTA PERFURANTE PADRÃO ISO, FILTRO DE AR DE 0,2 MICRA COM TAMPA, CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL, TUBO GOTEJADOR AJUSTADO PARA 20 GOTAS = 1ML, FILTRO DE PARTÍCULAS DE 15 MICRAS, TUBO EXTENSOR DE PVC COM APROXIMADAMENTE 2,30M, PINÇA TIPO ROLETE, INJETOR LATERAL, SEM LÁTEX, COM MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE, PINÇA CLAMP INCORPORADA, CONECTOR SPIN-LOCK OU LUER-LOCK COM TAMPA PROTETORA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, USO ÚNICO, ESTÉRIL.	UNIDADE	100	R\$ 2,85	R\$ 285,00
51	KIT DE CATETER DUPLO LÚMEN (DUOCATH) VENOSO CENTRAL PARA INFUSÃO DE DROGAS, 7FR X 20CM. DIÂMETRO X COMPRIMENTO: 7FR. LUMENES INTERNOS 20 CM (16GX16G). KIT COMPOSTO DE: CATETER DE POLIURETANO - DUPLO-LÚMEN - COMPRIMENTO 20 CM, AGULHA VALVULADA "V" OU AGULHA DE SELDINGER "S", DISPENSADOR ERGONÔMICO COM PROTETOR, FIO GUIA METÁLICO A PROVA DE DOBRAS, SERINGA 5 ML, BISTURI DESCARTÁVEL, DILATADOR, DIÂMETRO EXTERNO 7F; PONTA FLEXÍVEL, RADIOPACO, LUMÉN DISTAL = G 16; PROXIMAL G 16, MARCAS DE PROFUNDIDADE, VÁLVULA ANTIRRETORNO TIPO SAFSITE, ASA DUPLA DE FIXAÇÃO E CABO PARA ECG.	UNIDADE	50	R\$ 96,00	R\$ 4.800,00
52	KIT PARA DRENAGEM DE TORAX N° 28 FR C/FRASCO C/CAPACIDADE P/ 2000ML (FRASCO COLETOR RÍGIDO EM PVC CRISTAL, GRADUADO, TAMPA COM ROSCA RÁPIDA, TAMPA COM TRÊS VIAS, TUBO INTERNO BISELADO, ESPIRAL PLÁSTICO PARA EVITAR O ACOTOVELAMENTO DA EXTENSÃO, CLAMP PARA INTERRUPTÃO DO FLUXO, TUBO EXTENSOR EM PVC UNIVERSAL DE DRENOS E ALÇA DE SUSTENTAÇÃO PARA TRANSPORTE. + DRENO TORÁCICO FABRICADO EM SILICONE GRAU FARMACÊUTICO, RADIOPACO, MULTIFENESTRADO, ACOMPANHADO DE CONECTOR UNIVERSAL AJUSTÁVEL.	KIT	10	R\$ 96,00	R\$ 960,00
53	LÂMINA BISTURI Nº 15. AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBOS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA,	UND	6900	R\$ 0,24	R\$ 1.656,00
54	LÂMINA BISTURI Nº 20. AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBOS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UND	4500	R\$ 0,24	R\$ 1.080,00



55	LÂMINA BISTURI Nº 23. AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBOS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UND	1500	R\$ 0,24	R\$ 360,00
56	MÁSCARA DE NÃO REINALAÇÃO E COM RESERVATÓRIO TAMANHO ADULTO: TRANSPARENTE, DE VINIL MACIO PARA CONFORTO DO PACIENTE E AVALIAÇÃO VISUAL. RESISTENTE A PROCESSOS DE DESINFECÇÃO DE ALTO NÍVEL. COMPLETA COM TUBO DE SUPRIMENTO DE OXIGÊNIO DE 2,10M COM CONEXÃO. VÁLVULA DE SEGURANÇA QUE PREVINE A REINALAÇÃO DO CO2 EXPIRADO. PRESILHA AJUSTÁVEL DE NARIZ QUE ASSEGURA UMA FIXAÇÃO CONFORTÁVEL. RESERVATÓRIO DE CAPACIDADE MÍNIMA DE 2000ML.	UNIDADE	5	R\$ 19,00	R\$ 95,00
57	MÁSCARA DE NÃO REINALAÇÃO E COM RESERVATÓRIO TAMANHO PEDIÁTRICO: TRANSPARENTE, DE VINIL MACIO PARA CONFORTO DO PACIENTE E AVALIAÇÃO VISUAL. RESISTENTE A PROCESSOS DE DESINFECÇÃO DE ALTO NÍVEL. COMPLETA COM TUBO DE SUPRIMENTO DE OXIGÊNIO DE 2,10M COM CONEXÃO. VÁLVULA DE SEGURANÇA QUE PREVINE A REINALAÇÃO DO CO2 EXPIRADO. PRESILHA AJUSTÁVEL DE NARIZ QUE ASSEGURA UMA FIXAÇÃO CONFORTÁVEL. RESERVATÓRIO DE CAPACIDADE MÍNIMA DE 2000ML.	UNIDADE	5	R\$ 19,00	R\$ 95,00
58	SACO COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO, VOLUME 2000ML.	UNIDADE	24000	R\$ 0,45	R\$ 10.800,00
59	SCALP 19G - DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA. COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, APIROGÊNICO. EMBALAGEM.	UNIDADE	2000	R\$ 0,24	R\$ 480,00
60	SCALP 21G - DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA. COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, APIROGÊNICO. EMBALAGEM.	UNIDADE	7500	R\$ 0,24	R\$ 1.800,00
61	SCALP 23G - DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA. COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, APIROGÊNICO. EMBALAGEM.	UNIDADE	9000	R\$ 0,24	R\$ 2.160,00
62	SCALP 25G - DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA. COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, APIROGÊNICO. EMBALAGEM.	UNIDADE	2000	R\$ 0,24	R\$ 480,00
63	SERINGA DE VIDRO COM BICO DE VIDRO DE 10 ML PARA ANESTESIA EPIDURAL	UNIDADE	10	R\$ 1,15	R\$ 11,50
64	SERINGA DESC. 10 ML COM AGULHA 25X0,7 MM(22G1) - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL COM ANEL DE RETENÇÃO, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, BICO SLIP ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO COM AGULHA 25X0,7MM.. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	22500	R\$ 0,40	R\$ 9.000,00
65	SERINGA DESC. 20ML SEM AGULHA - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL COM ANEL DE RETENÇÃO, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNIDADE	22500	R\$ 0,51	R\$ 11.475,00

==== Governo Municipal - Trabalhando todo Dia =====



66	SERINGA DESC. 3 ML COM AGULHA 25X0,7 MM(22G1) - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL COM ANEL DE RETENÇÃO, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, BICO SLIP ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO COM AGULHA 25X0,7MM.. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNIDADE	22500	R\$ 0,25	R\$ 5.625,00
67	SERINGA DESC. 5 ML COM AGULHA 25X0,7 MM(22G1) - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL COM ANEL DE RETENÇÃO, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, BICO SLIP ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO COM AGULHA 25X0,7MM.. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	28000	R\$ 0,27	R\$ 7.560,00
68	SERINGA DESC. PARA INSULINA 1ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL COM ANEL DE RETENÇÃO, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO COM AGULHA 13 X 4,5.	UNIDADE	64000	R\$ 0,35	R\$ 22.400,00
69	SERINGA PARA INSULINA 50 UNIDADES OU MENOS (0,5ML) COM AGULHA 6MM DE COMPRIMENTO E CALIBRE 0,25MM (31G). PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	500	R\$ 14,30	R\$ 7.150,00
70	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO ALGODÃO/POLIESTER (30%/70%) DIÂMETRO Nº 0 ,MULTIFILAMENTAR TORCIDO. INABSORVÍVEL, NATURAL, APROXIMADAMENTE 70 CM (+/-5) CM DE COMPRIMENTO, COR AZUL, COM AGULHA 3/8 CÍRCULO, NO MÍNIMO 3,0 CM DE COMPRIMENTO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO. EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE.	UNIDADES	2500	R\$ 2,18	R\$ 5.450,00
71	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO ALGODÃO/POLIESTER (30%/70%) DIÂMETRO Nº 0, MULTIFILAMENTAR TRANÇADO, COR AZUL, INABSORVÍVEL, NATURAL, ENVELOPE CONTENDO 15 FIOS DE 45 CM, SEM AGULHA ,ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE. APLICAÇÃO: CIRURGIA GASTROINTESTINAL, GINECOLÓGICA E UROLÓGICA. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE.	UNIDADES	1500	R\$ 2,20	R\$ 3.300,00
72	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO ALGODÃO/POLIESTER DIÂMETRO Nº 2- 0,MULTIFILAMENTAR TORCIDO. INABSORVÍVEL, NATURAL, APROXIMADAMENTE 45 CM (+/-5) CM, DE COMPRIMENTO, COR AZUL, COM AGULHA 3/8 CÍRCULO, NO MÍNIMO 3,0 CM DE COMPRIMENTO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO. EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE.	UNIDADES	600	R\$ 2,20	R\$ 1.320,00
73	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO CATEGUTE CROMADO. MULTIFILAMENTAR TORCIDO. ABSORVÍVEL, NATURAL. DIÂMETRO 0, COMPRIMENTO 70(+/- 5) CM, COR MARROM. COM AGULHA DE COMPRIMENTO MÍNIMO DE 4,0 (+/- 0,1) CM, 1/2 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE	UNIDADES	3000	R\$ 3,10	R\$ 9.300,00
74	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO CATEGUTE CROMADO. MULTIFILAMENTAR TORCIDO. ABSORVÍVEL, NATURAL. DIÂMETRO 1-0, COMPRIMENTO 70(+/- 5) CM, COR MARROM. COM AGULHA DE COMPRIMENTO MÍNIMO DE 4,0 (+/- 0,1) CM, 1/2 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE.	UNIDADES	3000	R\$ 3,10	R\$ 9.300,00
75	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO CATEGUTE CROMADO. MULTIFILAMENTAR TORCIDO. ABSORVÍVEL, NATURAL. DIÂMETRO 2-0, COMPRIMENTO 70(+/- 5) CM, COR MARROM. COM AGULHA DE COMPRIMENTO MÍNIMO DE 4,0 (+/- 0,1) CM, 1/2 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE	UNIDADES	3000	R\$ 3,10	R\$ 9.300,00



76	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO CATEGUTE CROMADO. MULTIFILAMENTAR TORCIDO. ABSORVÍVEL, NATURAL. DIÂMETRO 3-0, COMPRIMENTO 70(+/- 5) CM, COR MARROM. COM AGULHA DE COMPRIMENTO MÍNIMO DE 3,0 (+/- 0,1) CM, 1/2 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE.	UNIDADES	700	R\$ 3,09	R\$ 2.163,00
77	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO CATEGUTE CROMADO. MULTIFILAMENTAR TORCIDO. ABSORVÍVEL, NATURAL. DIÂMETRO 4-0, COMPRIMENTO 70(+/- 5) CM, COR MARROM. COM AGULHA DE COMPRIMENTO MÍNIMO DE 3,0 (+/- 0,1) CM, 1/2 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE	UNIDADES	700	R\$ 3,07	R\$ 2.149,00
78	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO NYLON Nº 0, APROXIMADAMENTE 45 CM COM AGULHA 3/8 CÍRCULO, NO MÍNIMO 3 CM, PONTA CÔNICA	UNIDADES	700	R\$ 2,04	R\$ 1.428,00
79	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO NYLON Nº 0, LAÇADO APROXIMADAMENTE 150 CM COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, NO MÍNIMO 3,5 CM, PONTA CÔNICA.	UNIDADES	1300	R\$ 2,05	R\$ 2.665,00
80	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO NYLON Nº 2-0, APROXIMADAMENTE 45 CM COM AGULHA 3/8 CÍRCULO, NO MÍNIMO 3 CM, PONTA CÔNICA.	UNIDADES	1400	R\$ 2,05	R\$ 2.870,00
81	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO NYLON Nº 3-0, APROXIMADAMENTE 45 CM COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, NO MÍNIMO 3,0 CM, PONTA CÔNICA.	UNIDADES	3400	R\$ 2,05	R\$ 6.970,00
82	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO NYLON Nº 4-0, APROXIMADAMENTE 45 CM COM AGULHA 3/8 CÍRCULO, NO MÍNIMO 2,5 CM, PONTA CÔNICA.	UNIDADES	3400	R\$ 2,05	R\$ 6.970,00
83	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO NYLON Nº 5-0, APROXIMADAMENTE 45 CM COM AGULHA 3/8 CÍRCULO, NO MÍNIMO 2 CM, PONTA CÔNICA	UNIDADES	1500	R\$ 2,05	R\$ 3.075,00
84	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO NYLON Nº 6-0, APROXIMADAMENTE 45 CM COM AGULHA 3/8 CÍRCULO, NO MÍNIMO 2 CM, PONTA CÔNICA	UNIDADES	1000	R\$ 2,05	R\$ 2.050,00
85	FIO CIRÚRGICO DE POLIPROPILENO Nº 1-0. MONOFILAMENTAR. INABSORVÍVEL, SINTÉTICO. DIÂMETRO 1-0, COMPRIMENTO 75 (+/- 5) CM, COR AZUL. COM AGULHA COM COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 4,0 (+/- 0,1)CM, 1/2 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE.	UNIDADES	720	R\$ 2,50	R\$ 1.800,00
86	FIO CIRÚRGICO DE POLIPROPILENO Nº 2-0. MONOFILAMENTAR. INABSORVÍVEL, SINTÉTICO. DIÂMETRO 2-0, COMPRIMENTO 75 (+/- 5) CM, COR AZUL. COM AGULHA COM COMPRIMENTO DE 3,0 (+/- 0,1)CM, 3/8 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE.	UNIDADES	720	R\$ 2,50	R\$ 1.800,00
87	FIO CIRÚRGICO DE POLIPROPILENO Nº 3-0. MONOFILAMENTAR. INABSORVÍVEL, SINTÉTICO. DIÂMETRO 3-0, COMPRIMENTO 75 (+/- 5) CM, COR AZUL. COM AGULHA COM COMPRIMENTO DE 3,0 (+/- 0,1)CM, 3/8 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE.	UNIDADES	720	R\$ 2,50	R\$ 1.800,00
88	FIO CIRÚRGICO DE POLIPROPILENO Nº 4-0. MONOFILAMENTAR. INABSORVÍVEL, SINTÉTICO. DIÂMETRO 4-0, COMPRIMENTO 75 (+/- 5) CM, COR AZUL. COM AGULHA COM COMPRIMENTO DE 2,5 (+/- 0,1)CM, 1/2 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE.	UNIDADE	288	R\$ 2,50	R\$ 720,00
89	FIO DE SUTURA CAT-GUT SIMPLES 2.0 APROXIMADAMENTE 70 CM COM AGULHA ½ CÍRCULO, NO MÍNIMO 4 CM, PONTA CÔNICA.	UNIDADE	1100	R\$ 3,10	R\$ 3.410,00
90	FIO DE SUTURA CAT-GUT SIMPLES 3.0, APROXIMADAMENTE 70 CM COM AGULHA ½ CÍRCULO, NO MÍNIMO 4 CM, PONTA CÔNICA.	UNIDADE	1100	R\$ 3,10	R\$ 3.410,00
91	Kit de discos de lixa para polimento. Pacote com 50 unidades.	Pacote	15	R\$ 187,44	R\$ 2.811,60
92	Limalha de prata em cápsula 1 porção. c/ 500 und.	Caixa	3	R\$ 1.076,35	R\$ 3.229,05

==== Governo Municipal – Trabalhando todo Dia =====



93	Limalha de prata em cápsula 2 porção. c/ 500 und.	Caixa	5	R\$ 1.306,62	R\$ 6.533,10
94	Limas primeira série, 015 a 040, 25 mm caixa c/6 unidades.	Caixa	10	R\$ 27,53	R\$ 275,30
95	Limpador metálico para de brocas e pontas diamantadas, para limpeza dos empastamentos e/ou impregnações..	Unidade	12	R\$ 19,28	R\$ 231,36
96	Lubrificante Spray. Frasco com 200 ml, com bico adaptador. (ponta fina e larga)	Frasco	75	R\$ 29,63	R\$ 2.222,25
97	Matriz de aço com 5 mm de largura. Rígida, indeformável. Para uso em porta matriz tipo Toffemire, que permite adaptação anatômica à região cervical sem sofrer deformação em sobrecarga de condensação. Apresentação: Rolo com no mínimo 0,5 metros	Unidade	25	R\$ 1,93	R\$ 48,25
98	Matriz de aço com 7 mm de largura. Rígida, indeformável. Para uso em porta matriz tipo Toffemire, que permite adaptação anatômica à região cervical sem sofrer deformação em sobrecarga de condensação. Apresentação: deformação em sobrecarga de condensação. Apresentação: Rolo com no mínimo 0,5 metros	Unidade	25	R\$ 1,93	R\$ 48,25
99	Micro pinceis com cabo, descartáveis para aplicação de adesivos, cx com 100 unid	Caixa	50	R\$ 16,40	R\$ 820,00
100	Óculos de proteção p/ uso odontológico, anatômico, com visor único, ante embaçante de alto impacto, ajustável a qualquer tipo facial	Unidade	25	R\$ 5,63	R\$ 140,75
101	Papel para articulação de uso odontológico (Double Check). Com duas cores: azul e vermelho, em blocos de tiras retas tipo livretos com 12 folhas.	Pacote	40	R\$ 3,28	R\$ 131,20
102	Papel toalha branca, em rolo folhas duplas de alta qualidade, com 50 folhas, embalagem com 02 rolos	Pacote	200	R\$ 5,14	R\$ 1.028,00
103	Pasta Profilática Contendo flúor com sabor, consistência cremosa, com componentes abrasivos extrafinos, contendo partículas de dureza próximo ao esmalte. Tubo com no mínimo 90g.	Unidade	75	R\$ 8,56	R\$ 642,00
104	Pedra para afiar instrumentos, uso odontológico. Com anatomia especificada para afiação de instrumentos periodontais, tipo pedra Flat india; com granulação média. Medidas 10 x 2,5x 1,25 (tolerância até 5 mm)	Unidade	10	R\$ 33,74	R\$ 337,40
105	Placa de vidro para espatulação de materiais 10 mm de espessura.	Unidade	5	R\$ 16,38	R\$ 81,90
106	Ponta de acabamento 2135FF.	unidade	35	R\$ 9,97	R\$ 348,95
107	Ponta de acabamento de resina 2200.	unidade	40	R\$ 9,97	R\$ 398,80
108	Ponta de acabamento formato de chama 3118FF..	unidade	25	R\$ 3,58	R\$ 89,50
109	Ponta de acabamento formato de pera 3168FF.	unidade	20	R\$ 3,58	R\$ 71,60
110	Ponta diamantada 1012 A.R. Autoclavável em Blister esterilizada.	Unidade	25	R\$ 9,97	R\$ 249,25
111	Ponta diamantada 1014 A.R Autoclavável em Blister esterilizada.	Unidade	50	R\$ 9,97	R\$ 498,50
112	Ponta diamantada 1016 A.R. Autoclavável em Blister esterilizada	Unidade	50	R\$ 3,58	R\$ 179,00
113	Ponta diamantada 1034 A.R. Autoclavável em Blister esterilizada.	Unidade	15	R\$ 3,58	R\$ 53,70
114	Ponta diamantada 1090 A.R. Autoclávavel em Blister esterilizada	Unidade	15	R\$ 3,58	R\$ 53,70
115	Ponta diamantada 1092 A.R. Autoclavável em Blister esterilizada.	Unidade	15	R\$ 3,58	R\$ 53,70
116	Ponta diamantada 1112 A.R. Autoclavável em Blister esterilizada	Unidade	20	R\$ 3,58	R\$ 71,60
117	Ponta diamantada 3195F A.R. Autoclavável em Blister esterilizada.	Unidade	40	R\$ 3,58	R\$ 143,20
118	Ponta plástica para aspiração de saliva. Descartável, flexível, Ponta arredondada sem arestas e que não soltem. Embalagem com no mínimo 50 unidades.	Pacote	1300	R\$ 6,00	R\$ 7.800,00
119	Pontas para aparelho de ultrassom pério sub (com rosca compatível ao aparelho Dabi Atlan.)	Unidade	6	R\$ 139,23	R\$ 835,38
120	Pontas para aparelho de ultrassom pério Supra (com rosca compatível ao aparelho Dabi Atlan.)	Unidade	6	R\$ 139,23	R\$ 835,38

==== Governo Municipal – Trabalhando todo Dia =====



121	Porta amalgama de metal.	Unidade	10	R\$ 25,64	R\$ 256,40
122	Porta amálgama de plástico.	Unidade	25	R\$ 9,11	R\$ 227,75
123	Pote Dappen de vidro.	Unidade	5	R\$ 4,33	R\$ 21,65
124	Pote Dappen Plástico.	Unidade	6	R\$ 3,28	R\$ 19,68
125	Saca broca universal para alta rotação.	unidade	15	R\$ 41,77	R\$ 626,55
126	Tira de lixa de aço, abrasivas com 4 mm para acabamento de restaurações, resistente a ruptura, quando da sua utilização o abrasivo não deve sair facilmente da tira de aço. Embalagem com 12 unidades.	Caixa	25	R\$ 8,72	R\$ 218,00
127	Tira de lixa especial para polimento cervical de restaurações de resina composta.	Caixa	25	R\$ 17,13	R\$ 428,25
128	Composição à base de óxido de alumínio e costado de poliéster, com base resistente flexível, com 2 níveis abrasividade na mesma tira (media/fina), com centro neutro caixas com no mínimo 150 tiras.	Caixa	10	R\$ 12,62	R\$ 126,20
129	Tira de poliéster para restauração de resina dentes anterior. Dimensões 10x120x0,05mm. Pacote com 50 unidades.	Pacote	15	R\$ 2,14	R\$ 32,10
130	Anestésico local injetável sem vaso constritor tubete contendo 1,8ml de mepivacaina 3%, caixa com 50 tubetes.	Caixa	200	R\$ 91,10	R\$ 18.220,00
131	Anestésico local injetável sem vaso constritor tubete contendo 1,8ml de mepivacaina 3%, caixa com 50 tubetes.	Caixa	200	R\$ 91,10	R\$ 18.220,00
132	Anestésico local injetável com vaso constritor tubete contendo 1,8ml de cloridrato de Lidocaina 3% com fenilefrina 1:50 caixa com 50 tubetes	Caixa	2000	R\$ 42,73	R\$ 85.460,00
133	Anestésico tópico de uso odontológico benzocaina 20%. Mínimo 12g.	Frasco	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
134	Anestésico local injetável com vaso constritor tubete contendo 1,8ml de mepivacaina 3%, caixa com 50 tubetes.	Caixa	50	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00
135	Alavanca reta em aço inoxidável.	Unidade	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
136	Aplicador de hidróxido de cálcio.	Unidade	5	R\$ 7,51	R\$ 37,55
137	Bandeja clínica média inox.	Unidade	30	R\$ 22,76	R\$ 682,80
138	Botião (fórceps) adulto n. 150 - Aço inox, utilizado para extração dentária.	Unidade	12	R\$ 80,13	R\$ 961,56
139	Botião (fórceps) adulto n. 16 - Aço inox, utilizado para extração dentária.	Unidade	10	R\$ 80,30	R\$ 803,00
140	Botião (fórceps) adulto n. 18L Aço inox, utilizado para extração dentária.	Unidade	5	R\$ 80,30	R\$ 401,50
141	Botião (fórceps) adulto n. 18R - Aço inox, utilizado para extração dentária.	Unidade	5	R\$ 80,30	R\$ 401,50
142	Botião (fórceps) adulto n. 65 - Aço inox, utilizado para extração dentária.	Unidade	5	R\$ 80,30	R\$ 401,50
143	Botião (fórceps) adulto n. 69 - Aço inox, utilizado para extração dentária.	Unidade	5	R\$ 80,30	R\$ 401,50

==== Governo Municipal - Trabalhando todo Dia =====

144	Botião(fórceps)adulto n.151 - Aço inox, utilizado para extração dentária.	Unidade	12	R\$ 80,13	R\$ 961,56
145	Brunidor simples n. 28 - Brunidor 28 em aço inoxidável com espessura mínima de 8mm.	Unidade	10	R\$ 7,30	R\$ 73,00
146	Brunidor simples n. 29 - Brunidor 29 em aço inoxidável com espessura mínima de 8mm.	Unidade	10	R\$ 7,30	R\$ 73,00
147	Cabo bisturi n. 03 (lamina 10 a 17) - Aço inox utilizado como suporte para lamina de bisturi descartável, embalado individualmente contento, procedência, lote, validade e demais normas vigentes e pertinente ao produto.	Unidade	25	R\$ 9,00	R\$ 225,00
148	Cabo para espelho bucal n° 05.	Unidade	30	R\$ 3,25	R\$ 97,50
149	Caixa inox 26x12x5 - Com tampa, para armazenamento de instrumentais e esterilização dos mesmos	Unidade	10	R\$ 105,00	R\$ 1.050,00
150	Cureta de gracey, 00 - Aço inox com espessura mínima de 8mm, usada para cirurgias de periodontia.	Unidade	25	R\$ 6,75	R\$ 168,75
151	Cureta de gracey, 5/6 - Aço inox com espessura mínima de 8mm, usada para cirurgias de periodontia.	Unidade	7	R\$ 52,44	R\$ 367,08
152	Cureta de gracey, 7/8 - Aço inox com espessura mínima de 8mm, usada para cirurgias de periodontia.	Unidade	7	R\$ 52,45	R\$ 367,15
153	Escavador de dentina n. 11,5 - Aço inox com espessura mínima de 8mm para remoção de resto de tecido careado.	Unidade	15	R\$ 11,62	R\$ 174,30
154	Escavador de dentina, n. 5 - Aço inox com espessura mínima de 8mm para remoção de resto de tecido careado.	Unidade	10	R\$ 13,80	R\$ 138,00
155	Aço inox com espessura mínima de 8mm para remoção de resto de tecido careado.	Unidade	10	R\$ 13,50	R\$ 135,00
156	Espátula 3S Aço inox.	Unidade	15	R\$ 10,50	R\$ 157,50
157	Espátula de inserção de resina n° 01.	Unidade	20	R\$ 9,50	R\$ 190,00
158	Pinça clínica odontológica em aço inoxidável.	Unidade	50	R\$ 10,30	R\$ 515,00
159	Porta agulha mayo hegar - Aço inox, usado em cirurgias como suporte de fio de sutura agulhada	Unidade	50	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00
160	Seringa cárpule em aço inoxidável.	Unidade	50	R\$ 34,99	R\$ 1.749,50
161	Sindesmotomo duplo n. 1 - Aço inox com espessura mínima de 8mm, usado em cirurgia para debriamento do tecido mole.	Unidade	30	R\$ 7,25	R\$ 217,50
162	Sonda exploradora de uso odontológico.	Unidade	15	R\$ 7,55	R\$ 113,25
163	Tesoura cirúrgica reta romba-romba de 14CM, em aço inoxidável.	Unidade	20	R\$ 38,00	R\$ 760,00
164	Tesoura curva tipo iris de 11,5 (+/- 0,5)CM, em aço inoxidável.	Unidade	20	R\$ 18,80	R\$ 376,00
165	MODULEN 400MG	Latas	100	R\$ 334,25	R\$ 33.425,00

===== *Governo Municipal – Trabalhando todo Dia*=====

166	LEITE NINHO SEM LACTOSE	Latas	550	R\$ 18,50	R\$ 10.175,00
167	FORTINE 400MG	Latas	400	R\$ 54,00	R\$ 21.600,00
168	ISOURCE SOYA FIBER OU NUTRI ENTERAL SOYA FIBER 1.2 KCL	Litros	1000	R\$ 25,70	R\$ 25.700,00
169	ISOURCE SOYA FIBER OU NUTRI ENTERAL SOYA FIBER 1.5 KCL	Litros	800	R\$ 27,00	R\$ 21.600,00
VALOR TOTAL R\$ 1.414.744,21					

MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI CNPJ N°. 05.199.870/0001-55, com endereço na Rua João Pitombeira, N° 13, Bairro: Centro, Senador Pompeu/CE, CEP: 63.600-000, com Valor Global de R\$ 83.649,04 (oitenta e três mil e seiscentos e quarenta e nove reais e quatro centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06 - SONDA PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES E CATARRO DO SISTEMA RESPIRATÓRIO E VIAS AÉREAS. COMPOSTO DE TUBO DE PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL E CONECTOR. PODEM APRESENTAR OU NÃO VÁLVULA DE PRESSÃO QUE PERMITE VARIAÇÕES NAS PRESSÕES DE SUCCÃO DE SECREÇÕES PROPORCIONANDO PERFORMANCE MUITO SUPERIOR NO PROCEDIMENTO.	UNIDADE	300	R\$ 0,66	R\$ 198,00
2	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 - SONDA PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES E CATARRO DO SISTEMA RESPIRATÓRIO E VIAS AÉREAS. COMPOSTO DE TUBO DE PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL E CONECTOR. PODEM APRESENTAR OU NÃO VÁLVULA DE PRESSÃO QUE PERMITE VARIAÇÕES NAS PRESSÕES DE SUCCÃO DE SECREÇÕES PROPORCIONANDO PERFORMANCE MUITO SUPERIOR NO PROCEDIMENTO.	UNIDADE	2000	R\$ 0,69	R\$ 1.380,00
3	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 - SONDA PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES E CATARRO DO SISTEMA RESPIRATÓRIO E VIAS AÉREAS. COMPOSTO DE TUBO DE PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL E CONECTOR.	UNIDADE	2000	R\$ 0,70	R\$ 1.400,00
4	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 - SONDA PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES E CATARRO DO SISTEMA RESPIRATÓRIO E VIAS AÉREAS. COMPOSTO DE TUBO DE PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL E CONECTOR.	UNIDADE	2000	R\$ 0,75	R\$ 1.500,00
5	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº. 14 - TRANSPARENTE, AUTOMÁTICO, SILICONIZADO COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	3000	R\$ 0,76	R\$ 2.280,00
6	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº. 16 - TRANSPARENTE, AUTOMÁTICO, SILICONIZADO COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	1000	R\$ 0,82	R\$ 820,00
7	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº. 18 - TRANSPARENTE, AUTOMÁTICO, SILICONIZADO COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	4000	R\$ 0,96	R\$ 3.840,00
8	SONDA DE FOLLEY DUAS VIAS 100% LÁTEX - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI- INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O Nº DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, BALÃO E SONDA FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VÁLVULA CODIFICADA POR COR. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGAPERFORADA. CALIBRE: Nº 06 COM BALÃO (5CC).	UNIDADE	30	R\$ 3,57	R\$ 107,10

==== Governo Municipal - Trabalhando todo Dia =====

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLICÉRIO, 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000

9	SONDA DE FOLLEY DUAS VIAS 100% LÁTEX – CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI- INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O Nº DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, BALÃO E SONDA FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VÁLVULA CODIFICADA POR COR. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGA PERFURADA. CALIBRE: Nº 08 COM BALÃO (5CC)	UNIDADE	30	R\$ 4,57	R\$ 137,10
10	SONDA DE FOLLEY DUAS VIAS 100% LÁTEX – CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI- INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O Nº DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, BALÃO E SONDA FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VÁLVULA CODIFICADA POR COR. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGA PERFURADA. CALIBRE: Nº 12 COM BALÃO (5CC).	UNIDADE	90	R\$ 3,68	R\$ 331,20
11	SONDA DE FOLLEY DUAS VIAS 100% LÁTEX – CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI- INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O Nº DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, BALÃO E SONDA FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VÁLVULA CODIFICADA POR COR. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGA PERFURADA. CALIBRE: Nº 14 COM BALÃO (5CC)	UNIDADE	650	R\$ 3,89	R\$ 2.528,50
12	SONDA DE FOLLEY DUAS VIAS 100% LÁTEX – CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI- INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O Nº DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, BALÃO E SONDA FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VÁLVULA CODIFICADA POR COR. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGA PERFURADA. CALIBRE: Nº 16 COM BALÃO (5CC).	UNIDADE	750	R\$ 3,91	R\$ 2.932,50
13	SONDA DE FOLLEY DUAS VIAS 100% LÁTEX – CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI- INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O Nº DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, BALÃO E SONDA FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VÁLVULA CODIFICADA POR COR. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGA PERFURADA. CALIBRE: Nº 18 COM BALÃO (5CC).	UNIDADE	800	R\$ 4,14	R\$ 3.312,00
14	SONDA DE FOLLEY DUAS VIAS 100% LÁTEX – CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI- INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O Nº DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, BALÃO E SONDA FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VÁLVULA CODIFICADA POR COR. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGA PERFURADA. CALIBRE: Nº 10 COM BALÃO (5CC).	UNIDADE	60	R\$ 4,64	R\$ 278,40
15	SONDA DE FOLLEY DUAS VIAS 100% LÁTEX – CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI- INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O Nº DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, BALÃO E SONDA FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VÁLVULA CODIFICADA POR COR. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGA PERFURADA. CALIBRE: Nº 22 COM BALÃO (5CC).	UNIDADE	600	R\$ 3,65	R\$ 2.190,00



16	SONDA DE FOLLEY TRÊS VIAS, 100% LÁTEX - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, COM ANTI- INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL, COM DOIS ORIFÍCIOS ARREDONDADOS E LISOS. O NUMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÃO ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL. E PERMANENTE. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA , CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. CALIBRE: N° 16 COM BALÃO(5CC).	UNIDADE	140	R\$ 4,86	R\$ 680,40
17	SONDA DE FOLLEY TRÊS VIAS, 100% LÁTEX - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, COM ANTI- INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL, COM DOIS ORIFÍCIOS ARREDONDADOS E LISOS. O NUMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÃO ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL. E PERMANENTE. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA , CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. CALIBRE: N° 18 COM BALÃO(5CC).	UNIDADE	140	R\$ 5,03	R\$ 704,20
18	SONDA DE FOLLEY TRÊS VIAS, 100% LÁTEX - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, COM ANTI- INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL, COM DOIS ORIFÍCIOS ARREDONDADOS E LISOS. O NUMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÃO ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL. E PERMANENTE. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA , CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. CALIBRE: N° 20 COM BALÃO(5CC).	UNIDADE	70	R\$ 5,45	R\$ 381,50
19	SONDA DE FOLLEY TRÊS VIAS, 100% LÁTEX - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, COM ANTI- INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL, COM DOIS ORIFÍCIOS ARREDONDADOS E LISOS. O NUMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÃO ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL. E PERMANENTE. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA , CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. CALIBRE: N° 22 COM BALÃO(5CC).	UNIDADE	140	R\$ 5,56	R\$ 778,40
20	SONDA DE FOLLEY TRÊS VIAS, 100% LÁTEX - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, COM ANTI- INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL, COM DOIS ORIFÍCIOS ARREDONDADOS E LISOS. O NUMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÃO ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL. E PERMANENTE. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA , CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. CALIBRE: N° 24 COM BALÃO(5CC).	UNIDADE	90	R\$ 5,13	R\$ 461,70

21	SONDA GASTROSTOMIA - SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL POR GASTROSTOMIA. É UM DISPOSITIVO PROJETADO PARA ADMINISTRAÇÃO DE ALIMENTAÇÃO E/OU MEDICAÇÃO ATRAVÉS DE UMA FÍSTULA GÁSTRICA ESTABELECIDO. SÃO FABRICADAS EM SILICONE, PARA USO ÚNICO, PODENDO SE APRESENTAR NOS MODELOS TIPO BALÃO PADRÃO E TIPO BALÃO FLAT. SÃO FORNECIDAS ESTERILIZADAS POR ÓXIDO DE ETILENO, ACOMPANHADA DE UM ESTILETE DE SUBSTITUIÇÃO, TAMANHO DE 12FR. É CONSTITUÍDA POR UM TUBO DE SILICONE QUE APRESENTA EM SUA PONTA DISTAL UM BALÃO DE SILICONE PARA FIXAÇÃO INTERNA E UM DISPOSITIVO EM FORMA DE DISCO PARA FIXAÇÃO EXTERNA. EM SUA PONTA PROXIMAL SE ENCONTRA UM FUNIL COM MULTICAP, STOPPER, E VÁLVULA LATERAL. A UTILIZAÇÃO DO MULTICAP OU STOPPER DEPENDE DO TIPO DE CONECTOR DA BOLSA DE ALIMENTAÇÃO. O STOPPER É UTILIZADO QUANDO O CONECTOR DA BOLSA DE ALIMENTAÇÃO FOR DO TIPO FUNIL, E QUANDO SE OPTAR PELO MÉTODO MAIS FÁCIL DE OPERAÇÃO. O MULTICAP PODE SER UTILIZADO QUANDO O CONECTOR DA BOLSA DE ALIMENTAÇÃO FOR TIPO FUNIL OU LUER. CASO FOR UTILIZAR APENAS O MULTICAP, REMOVER O STOPPER, E VICE-VERSA	UNIDADE	6	R\$ 44,78	R\$ 268,68
22	SONDA GASTROSTOMIA - SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL POR GASTROSTOMIA. É UM DISPOSITIVO PROJETADO PARA ADMINISTRAÇÃO DE ALIMENTAÇÃO E/OU MEDICAÇÃO ATRAVÉS DE UMA FÍSTULA GÁSTRICA ESTABELECIDO. SÃO FABRICADAS EM SILICONE, PARA USO ÚNICO, PODENDO SE APRESENTAR NOS MODELOS TIPO BALÃO PADRÃO E TIPO BALÃO FLAT. SÃO FORNECIDAS ESTERILIZADAS POR ÓXIDO DE ETILENO, ACOMPANHADA DE UM ESTILETE DE SUBSTITUIÇÃO, TAMANHO DE 14FR. É CONSTITUÍDA POR UM TUBO DE SILICONE QUE APRESENTA EM SUA PONTA DISTAL UM BALÃO DE SILICONE PARA FIXAÇÃO INTERNA E UM DISPOSITIVO EM FORMA DE DISCO PARA FIXAÇÃO EXTERNA. EM SUA PONTA PROXIMAL SE ENCONTRA UM FUNIL COM MULTICAP, STOPPER, E VÁLVULA LATERAL. A UTILIZAÇÃO DO MULTICAP OU STOPPER DEPENDE DO TIPO DE CONECTOR DA BOLSA DE ALIMENTAÇÃO. O STOPPER É UTILIZADO QUANDO O CONECTOR DA BOLSA DE ALIMENTAÇÃO FOR DO TIPO FUNIL, E QUANDO SE OPTAR PELO MÉTODO MAIS FÁCIL DE OPERAÇÃO. O MULTICAP PODE SER UTILIZADO QUANDO O CONECTOR DA BOLSA DE ALIMENTAÇÃO FOR TIPO FUNIL OU LUER. CASO FOR UTILIZAR APENAS O MULTICAP, REMOVER O STOPPER, E VICE-VERSA	UNIDADE	6	R\$ 43,78	R\$ 262,68
23	SONDA GASTROSTOMIA - SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL POR GASTROSTOMIA. É UM DISPOSITIVO PROJETADO PARA ADMINISTRAÇÃO DE ALIMENTAÇÃO E/OU MEDICAÇÃO ATRAVÉS DE UMA FÍSTULA GÁSTRICA ESTABELECIDO. SÃO FABRICADAS EM SILICONE, PARA USO ÚNICO, PODENDO SE APRESENTAR NOS MODELOS TIPO BALÃO PADRÃO E TIPO BALÃO FLAT. SÃO FORNECIDAS ESTERILIZADAS POR ÓXIDO DE ETILENO, ACOMPANHADA DE UM ESTILETE DE SUBSTITUIÇÃO, TAMANHO DE 20FR. É CONSTITUÍDA POR UM TUBO DE SILICONE QUE APRESENTA EM SUA PONTA DISTAL UM BALÃO DE SILICONE PARA FIXAÇÃO INTERNA E UM DISPOSITIVO EM FORMA DE DISCO PARA FIXAÇÃO EXTERNA. EM SUA PONTA PROXIMAL SE ENCONTRA UM FUNIL COM MULTICAP, STOPPER, E VÁLVULA LATERAL. A UTILIZAÇÃO DO MULTICAP OU STOPPER DEPENDE DO TIPO DE CONECTOR DA BOLSA DE ALIMENTAÇÃO. O STOPPER É UTILIZADO QUANDO O CONECTOR DA BOLSA DE ALIMENTAÇÃO FOR DO TIPO FUNIL, E QUANDO SE OPTAR PELO MÉTODO MAIS FÁCIL DE OPERAÇÃO. O MULTICAP PODE SER UTILIZADO QUANDO O CONECTOR DA BOLSA DE ALIMENTAÇÃO FOR TIPO FUNIL OU LUER. CASO FOR UTILIZAR APENAS O MULTICAP, REMOVER O STOPPER, E VICE-VERSA.	UNIDADE	6	R\$ 43,78	R\$ 262,68
24	SONDA NASOENTERAL Nº 06 - CONFECCIONADA EM PVC, COM FIO GUIA E INJETOR LATERAL ESTÉRIL, COM APROXIMADAMENTE 120 CM, SONDA DESENVOLVIDA PARA ALIMENTAÇÃO GÁSTRICA, ENTERAL OU DUODENAL, PERMITEM LONGA PERMANÊNCIA NO PACIENTE SEM SUBSTITUIÇÃO, BIOCOMPATIVEL, PESO DISTAL SOLIDO (MINIMO) DE 3 CAPSULAS DE TUNGSTÊNIO, RADIOPACA EM TODA SUA EXTENSÃO, GUIA EM MOLA DE AÇO, COM ORIFÍCIOS LATERAIS. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, CONTENDO DATA DE VALIDADE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NUMERO DO CALIBRE, PROCEDENCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E ANVISA	UNIDADE	5	R\$ 14,90	R\$ 74,50



25	SONDA NASOENTERAL Nº 08 - CONFECCIONADA EM PVC, COM FIO GUIA E INJETOR LATERAL ESTÉRIL, COM APROXIMADAMENTE 120 CM, SONDA DESENVOLVIDA PARA ALIMENTAÇÃO GÁSTRICA, ENTERAL OU DUODENAL, PERMITEM LONGA PERMANÊNCIA NO PACIENTE SEM SUBSTITUIÇÃO, BIÓCOMPATÍVEL, PESO DISTAL SÓLIDO (MÍNIMO) DE 3 CAPSULAS DE TUNGSTÊNIO, RADIOPACA EM TODA SUA EXTENSÃO, GUIA EM MOLA DE AÇO, COM ORIFÍCIOS LATERAIS. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, CONTENDO DATA DE VALIDADE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DO CALIBRE, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ANVISA.	UNIDADE	60	R\$ 14,90	R\$ 894,00
26	SONDA NASOENTERAL Nº 10 - CONFECCIONADA EM PVC, COM FIO GUIA E INJETOR LATERAL ESTÉRIL, COM APROXIMADAMENTE 120 CM, SONDA DESENVOLVIDA PARA ALIMENTAÇÃO GÁSTRICA, ENTERAL OU DUODENAL, PERMITEM LONGA PERMANÊNCIA NO PACIENTE SEM SUBSTITUIÇÃO, BIÓCOMPATÍVEL, PESO DISTAL SÓLIDO (MÍNIMO) DE 3 CAPSULAS DE TUNGSTÊNIO, RADIOPACA EM TODA SUA EXTENSÃO, GUIA EM MOLA DE AÇO, COM ORIFÍCIOS LATERAIS. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, CONTENDO DATA DE VALIDADE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DO CALIBRE, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ANVISA.	UNIDADE	70	R\$ 14,90	R\$ 1.043,00
27	SONDA NASOENTERAL Nº 12 - CONFECCIONADA EM PVC, COM FIO GUIA E INJETOR LATERAL ESTÉRIL, COM APROXIMADAMENTE 120 CM, SONDA DESENVOLVIDA PARA ALIMENTAÇÃO GÁSTRICA, ENTERAL OU DUODENAL, PERMITEM LONGA PERMANÊNCIA NO PACIENTE SEM SUBSTITUIÇÃO, BIÓCOMPATÍVEL, PESO DISTAL SÓLIDO (MÍNIMO) DE 3 CAPSULAS DE TUNGSTÊNIO, RADIOPACA EM TODA SUA EXTENSÃO, GUIA EM MOLA DE AÇO, COM ORIFÍCIOS LATERAIS. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, CONTENDO DATA DE VALIDADE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DO CALIBRE, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ANVISA.	UNIDADE	70	R\$ 14,90	R\$ 1.043,00
28	SONDA NASOENTERAL Nº 14 - CONFECCIONADA EM PVC, COM FIO GUIA E INJETOR LATERAL ESTÉRIL, COM APROXIMADAMENTE 120 CM, SONDA DESENVOLVIDA PARA ALIMENTAÇÃO GÁSTRICA, ENTERAL OU DUODENAL, PERMITEM LONGA PERMANÊNCIA NO PACIENTE SEM SUBSTITUIÇÃO, BIÓCOMPATÍVEL, PESO DISTAL SÓLIDO (MÍNIMO) DE 3 CAPSULAS DE TUNGSTÊNIO, RADIOPACA EM TODA SUA EXTENSÃO, GUIA EM MOLA DE AÇO, COM ORIFÍCIOS LATERAIS. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, CONTENDO DATA DE VALIDADE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DO CALIBRE, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ANVISA.	UNIDADE	80	R\$ 14,90	R\$ 1.192,00
29	SONDA NASOENTERAL Nº 16 - CONFECCIONADA EM PVC, COM FIO GUIA E INJETOR LATERAL ESTÉRIL, COM APROXIMADAMENTE 120 CM, SONDA DESENVOLVIDA PARA ALIMENTAÇÃO GÁSTRICA, ENTERAL OU DUODENAL, PERMITEM LONGA PERMANÊNCIA NO PACIENTE SEM SUBSTITUIÇÃO, BIÓCOMPATÍVEL, PESO DISTAL SÓLIDO (MÍNIMO) DE 3 CAPSULAS DE TUNGSTÊNIO, RADIOPACA EM TODA SUA EXTENSÃO, GUIA EM MOLA DE AÇO, COM ORIFÍCIOS LATERAIS. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, CONTENDO DATA DE VALIDADE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DO CALIBRE, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ANVISA.	UNIDADE	170	R\$ 14,90	R\$ 2.533,00
30	SONDA NASOENTERAL Nº 18 - CONFECCIONADA EM PVC, COM FIO GUIA E INJETOR LATERAL ESTÉRIL, COM APROXIMADAMENTE 120 CM, SONDA DESENVOLVIDA PARA ALIMENTAÇÃO GÁSTRICA, ENTERAL OU DUODENAL, PERMITEM LONGA PERMANÊNCIA NO PACIENTE SEM SUBSTITUIÇÃO, BIÓCOMPATÍVEL, PESO DISTAL SÓLIDO (MÍNIMO) DE 3 CAPSULAS DE TUNGSTÊNIO, RADIOPACA EM TODA SUA EXTENSÃO, GUIA EM MOLA DE AÇO, COM ORIFÍCIOS LATERAIS. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, CONTENDO DATA DE VALIDADE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DO CALIBRE, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ANVISA.	UNIDADE	150	R\$ 14,90	R\$ 2.235,00



31	SONDA NASOENTERAL Nº 20 - CONFECCIONADA EM PVC, COM FIO GUIA E INJETOR LATERAL ESTÉRIL, COM APROXIMADAMENTE 120 CM, SONDA DESENVOLVIDA PARA ALIMENTAÇÃO GÁSTRICA, ENTERAL OU DUODENAL, PERMITEM LONGA PERMANÊNCIA NO PACIENTE SEM SUBSTITUIÇÃO, BIOCOMPATÍVEL, PESO DISTAL SÓLIDO (MÍNIMO) DE 3 CAPSULAS DE TUNGSTÊNIO, RADIOPACA EM TODA SUA EXTENSÃO, GUIA EM MOLA DE AÇO, COM ORIFÍCIOS LATERAIS. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, CONTENDO DATA DE VALIDADE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DO CALIBRE, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ANVISA.	UNIDADE	150	R\$ 14,90	R\$ 2.235,00
32	SONDA NASOGÁSTRICA OU ESTOMACAL LONGA, Nº 06. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,10 M. CONFECCIONADA EM PVC, ATÓXICA E TRANSPARENTE, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS LATERAIS NA EXTREMIDADE, CONECTOR C/ TAMPA UNIVERSAL SEM REBARBAS, ISENTO DE DEFEITOS. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA E ASSÉPTICA.	UNIDADE	50	R\$ 0,88	R\$ 44,00
33	SONDA NASOGÁSTRICA OU ESTOMACAL LONGA, Nº 08. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,10 M. CONFECCIONADA EM PVC, ATÓXICA E TRANSPARENTE, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS LATERAIS NA EXTREMIDADE, CONECTOR C/ TAMPA UNIVERSAL SEM REBARBAS, ISENTO DE DEFEITOS. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA E ASSÉPTICA.	UNIDADE	50	R\$ 1,00	R\$ 50,00
34	SONDA NASOGÁSTRICA OU ESTOMACAL LONGA, Nº 14. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,10 M. CONFECCIONADA EM PVC, ATÓXICA E TRANSPARENTE, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS LATERAIS NA EXTREMIDADE, CONECTOR C/ TAMPA UNIVERSAL SEM REBARBAS, ISENTO DE DEFEITOS. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA E ASSÉPTICA.	UNIDADE	250	R\$ 1,10	R\$ 275,00
35	SONDA NASOGÁSTRICA OU ESTOMACAL LONGA, Nº 16. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,10 M. CONFECCIONADA EM PVC, ATÓXICA E TRANSPARENTE, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS LATERAIS NA EXTREMIDADE, CONECTOR C/ TAMPA UNIVERSAL SEM REBARBAS, ISENTO DE DEFEITOS. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA E ASSÉPTICA.	UNIDADE	500	R\$ 1,23	R\$ 615,00
36	SONDA NASOGÁSTRICA OU ESTOMACAL LONGA, Nº 18. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,10 M. CONFECCIONADA EM PVC, ATÓXICA E TRANSPARENTE, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS LATERAIS NA EXTREMIDADE, CONECTOR C/ TAMPA UNIVERSAL SEM REBARBAS, ISENTO DE DEFEITOS. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA E ASSÉPTICA.	UNIDADE	500	R\$ 1,36	R\$ 680,00
37	SONDA URETRAL Nº 10 - DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UNIDADE	20000	R\$ 0,67	R\$ 13.400,00
38	SONDA URETRAL Nº 12 - DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UNIDADE	20000	R\$ 0,70	R\$ 14.000,00
39	TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO/CUFF DIÂMETRO INTERNO Nº 5.0 MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL.	UNIDADE	20	R\$ 5,10	R\$ 102,00
40	TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO/CUFF DIÂMETRO INTERNO Nº 8.5 MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL.	UNIDADE	30	R\$ 5,05	R\$ 151,50
41	TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO/CUFF DIÂMETRO INTERNO Nº 4.0 MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL.	UNIDADE	20	R\$ 5,54	R\$ 110,80
42	TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO/CUFF DIÂMETRO INTERNO Nº 4.5 MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL.	UNIDADE	20	R\$ 5,56	R\$ 111,20
43	PRESERVATIVO MASCULINO DE LÁTEX LUBRIFICADO. LARGURA NOMINAL DE 52MM, LISOS, OPACOS, COM RESERVATÓRIO, LADOS PARALELOS. CERTIFICAÇÃO INMETRO.	UND	10000	R\$ 0,51	R\$ 5.100,00
44	GEL LUBRIFICANTE ÍNTIMO COMPOSTO À BASE DE ÁGUA, NÃO GORDUROSO, TRANSPARENTE, SEM CHEIRO E SOLÚVEL EM ÁGUA. SACHÊ 5G.	UND	10000	R\$ 0,54	R\$ 5.400,00
45	PRESERVATIVO FEMININO, POLIURETANO OU LÁTEX OU BORRACHA NITRÍLICA, 20 CM, LUBRIFICADA, LISA, TRANSPARENTE, PORÇÃO FINAL EM ANEL OU ESPONJA.	UND	300	R\$ 17,75	R\$ 5.325,00

==== Governo Municipal -- Trabalhando todo Dia =====

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLICÉRIO, 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000

CERTIFICAÇÃO INMETRO..				
VALOR TOTAL R\$ 83.649,04				

D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI CNPJ N°. 05.964.983/0001-08, com endereço na Rua Capitão Gutemberg, N° 1005, Bairro: Cidade dos Funcionários, Fortaleza/CE, CEP: 60.823-050, com Valor Global de R\$ 71.500,00 (setenta e um mil e quinhentos reais).

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	TESTE RÁPIDO IMUNOCROMATOGRAFICO PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DE ANTICORPOS (AC) DAS CLASSES IGG E IGM NA MESMA LINHA TESTE, ANTI-SARS-COV-2, EM AMOSTRAS DE SORO, PLASMA OU SANGUE TOTAL HUMANOS DEVIDAMENTE REGISTRADO NA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA), COM SENSIBILIDADE E ESPECIFICIDADE ACIMA DE 95% (NOVENTA E CINCO POR CENTO), COM DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 (DOZE) MESES DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. P.S. SERÁ VEDADA NA ELABORAÇÃO DA PROPOSTA COMERCIAL PARA ESTE LOTE O USO DE EXPRESSÕES COMO "REFERÊNCIA" OU "SIMILAR".	UNIDADE	10.000	R\$ 7,15	R\$ 71.500,00
VALOR TOTAL R\$ 71.500,00					

MED-DONTO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ N°. 69.366.326/0001-33, com endereço na Rua: Torres Câmara, N° 140, Bairro: Aldeota, Fortaleza/CE, CEP: 60.150-060, com Valor Global de R\$ 79.250,65 (setenta e nove mil e duzentos e cinquenta reais e sessenta e cinco centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	Ácido fosfórico gel 37% 2,5ml c/ Clorexidina.	Unidade	500	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
2	Agulha descartável, estéril, gengival curta para seringa carpule. De uso odontológico N° 30G 22 mm curta cx com 100 unidades.	Caixa	100	R\$ 44,55	R\$ 4.455,00
3	Agulha descartável, estéril, gengival longa para seringa carpule, uso odontológico n° 27 G longa cx com 100 unidades.	Caixa	750	R\$ 36,00	R\$ 27.000,00
4	Algodão rolete dental - pacote com 100 unidades.	Pacote	1300	R\$ 2,78	R\$ 3.614,00
5	Broca cônica Denteada Carbide FG N°70 1.	Unidade	35	R\$ 16,50	R\$ 577,50
6	Broca cônica Denteada Carbide FG N°70 2.	Unidade	35	R\$ 16,50	R\$ 577,50
7	Broca de aço baixa rotação CA N° 2. Fabricada em aço carbono DIN 12516 NOS comprimento de 22,5mm.	Unidade	25	R\$ 3,45	R\$ 86,25
8	Broca de aço baixa rotação CA N° 4. Fabricada em aço carbono, DIN 12516 NOS comprimento de 22,5mm.	Unidade	25	R\$ 3,45	R\$ 86,25
9	Broca de aço baixa rotação CA N° 5. Fabricada em aço carbono, DIN 12516 NOS comprimento de 22,5mm.	Unidade	25	R\$ 3,45	R\$ 86,25
10	Broca de aço baixa rotação CA N° 7 Fabricada em aço carbono, DIN 12516 NOS comprimento de 22,5mm.	Unidade	25	R\$ 3,45	R\$ 86,25
11	Broca de aço baixa rotação CA N° 8 Fabricada em aço carbono, DIN 12516 NOS comprimento de 22,5mm.	Unidade	25	R\$ 3,45	R\$ 86,25
12	Broca de aço baixa rotação CA n°9 Fabricada em aço carbono, DIN12516NOS comprimento de 22,5mm.	Unidade	25	R\$ 3,45	R\$ 86,25

45	Verniz cavitário.	Frasco	12	R\$ 15,00	R\$ 180,00
VALOR TOTAL R\$ 79.250,65					

NUTRIENTES MED DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP CNPJ N°. 26.383.079/0001-70, com endereço na Rod. Anel Viário, N° 1065, Bairro: Cidade Nova, Maracanaú/CE, CEP: 61.930-220, com Valor Global de R\$ 295.896,80 (duzentos e noventa e cinco mil e oitocentos e noventa e seis reais e oitenta centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50 MG/ML	AMPOLA COM 5 ML	1000	R\$ 5,07	R\$ 5.070,00
2	ÁGUA DESTILADA 5 ML	FRASCO COM 500 ML	1500	R\$ 5,18	R\$ 7.770,00
3	AMINOFILINA 240 MG/ 10ML INJ.	AMPOLA COM 10 ML	1400	R\$ 1,44	R\$ 2.016,00
4	AMIODARONA 50 MG/ML INJ.	AMPOLA COM 3 ML	800	R\$ 3,25	R\$ 2.600,00
5	ATROPINA 0,25MG/ML.	AMPOLA COM 1ML	2300	R\$ 1,00	R\$ 2.300,00
6	BENZILPENICILINA G. BENZATINA 1.200.000 UI PÓ P/ SUSP. INJ. + DILUENTE.	FRASCO AMPOLA/ PÓ LIOFILIZÁVEL	3000	R\$ 10,61	R\$ 31.830,00
7	BROMOPRIDA 5MG/ML.	AMPOLA COM 2 ML	1200	R\$ 4,49	R\$ 5.388,00
8	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMIDA + DAPIRONA SÓDICA 4 MG/ML + 500 MG/ML INJETÁVEL. (HIOSCINA COMPOSTA)..	AMPOLA COM 5ML	1500	R\$ 8,37	R\$ 12.555,00
9	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMIDA 20 MG/ML (HIOSCINA SIMPLES).	AMPOLA COM 1 ML	900	R\$ 4,99	R\$ 4.491,00
10	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DAPIRONA SÓDICA 6,67MG + 333,4 MG/ML (HIOSCINA COMPOSTA). SOLUÇÃO ORAL GOTAS.	FRASCO COM 20 ML	800	R\$ 11,74	R\$ 9.392,00
11	CEFTRIAXONA SÓDICA 1G ENDOVENOSO.	FRASCO AMPOLA/ PÓ LIOFILIZÁVEL	1000	R\$ 5,45	R\$ 5.450,00
12	CIMETIDINA 150MG/ML.	AMPOLA 2 ML	5300	R\$ 4,87	R\$ 25.811,00
13	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% SEM VASOCONSTRICTOR.	FRASCO AMPOLA COM 20 ML	1600	R\$ 14,85	R\$ 23.760,00
14	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% + EPINEFRINA (1:200.000).	FRASCO AMPOLA COM 20 ML	750	R\$ 22,34	R\$ 16.755,00
15	DEXAMETASONA 4MG/ML 2,5ML INJETAVEL.	AMPOLA COM 2,5 ML	4000	R\$ 4,99	R\$ 19.960,00
16	DEXAMETASONA 1MG/G.	BISNAGA COM 10 G	500	R\$ 1,32	R\$ 660,00
17	DICLOFENACO SÓDICO 25MG/ML, 3ML INJETAVEL.	AMPOLA COM 3 ML	4000	R\$ 2,43	R\$ 9.720,00
18	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML.	FRASCO COM 10 ML	500	R\$ 1,54	R\$ 770,00
19	ESPIRAMICINA 1,5MUI.	COMPRIMIDO	1600	R\$ 5,62	R\$ 8.992,00
20	ENOXAPARINA 40MG.	AMPOLA	660	R\$ 24,96	R\$ 16.473,60
21	FOSFATO DE SÓDIO MONOBÁSICO 160 MG/ML + FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO 60 MG/ML. ENEMA PRONTO PARA USO COMO LAXATIVO PARA OBSTIPAÇÃO INTESTINAL.	FRASCO COM 130 ML	100	R\$ 23,59	R\$ 2.359,00
22	FUROSEMIDA 10 MG/ML.	AMPOLA COM 2 ML	4000	R\$ 3,74	R\$ 14.960,00
23	HEPARINA SÓDICA 5.000 UI/ML.	FRASCO AMPOLA COM 5 ML	500	R\$ 8,74	R\$ 4.370,00
24	HIDROCORTIZONA 100MG F/A.	FRASCO AMPOLA/ PÓ LIOFILIZÁVEL	2000	R\$ 3,74	R\$ 7.480,00
25	HIDROCORTIZONA 500MG F/A.	FRASCO AMPOLA/ PÓ LIOFILIZÁVEL	4000	R\$ 4,99	R\$ 19.960,00



26	IMUNOGLOBULINA HUMANA ANTI RHO (ANTI-D) 1500 UI (300 µg)/2 ML.	SOLUÇÃO INJETÁVEL EM SERINGA PRÉ- CARREGADA	10	R\$ 451,82	R\$ 4.518,20
27	METOCLOPRAMIDA 10 MG/2ML.	AMPOLA COM 2 ML	3250	R\$ 0,87	R\$ 2.827,50
28	METOPROLOL 1 MG/ML.	AMPOLA COM 5 ML	50	R\$ 70,77	R\$ 3.538,50
29	NISTATINA 100.000UI/G + OXIDO DE ZINCO 200MG/G - POMADA DERMATOLOGICA - NISTATINA 100.000UI/G + OXIDO DE ZINCO 200MG/G - POMADA DERMATOLOGICA.	TUBO DE 30 GRAMAS.	150	R\$ 3,48	R\$ 522,00
30	PROMETAZINA 25 MG/ML.	AMPOLA COM 2 ML	2200	R\$ 4,16	R\$ 9.152,00
31	BENZILPENICILINA G. BENZATINA 600.000 UI PÓ P/ SUSP. INJ. + DILUENTE.	Frasco	500	R\$ 12,11	R\$ 6.055,00
32	HEPARINA SÓDICA 5.000 UI/ML AMPOLA COM 0,25M.	Ampola	100	R\$ 29,96	R\$ 2.996,00
33	NISTATINA 100.000UI/G + OXIDO DE ZINCO 200MG/G - POMADA DERMATOLOGICA - NISTATINA 100.000UI/G + OXIDO DE ZINCO 200MG/G - POMADA DERMATOLOGICA - TUBO DE 30 GRAMAS.	Tubo	250	R\$ 3,48	R\$ 870,00
34	SACARATO DE HIDRÓXIDO FÉRRICO III 20 MG/ML EV.	Ampola com 5 ML	250	R\$ 18,10	R\$ 4.525,00
VALOR TOTAL R\$ 295.896,80					

DISTRIMÉDICA COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA CNPJ N°. 16.902.612/0001-00, com endereço na R.E (Lot. dos expedicionários II), N° 58, Bairro: Dendê, Fortaleza/CE, CEP: 60.714-705, com Valor Global de **R\$ 3.375,00 (três mil trezentos e setenta e cinco reais)**.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	AGULHA PARA INSULINA ULTRA - FINE 4MM (5/32) X 0,23MM (32G) CX COM 100	Caixa	100	R\$ 33,75	R\$ 3.375,00
VALOR TOTAL R\$ 3.375,00					

Atenciosamente,

Tabuleiro do Norte/CE, 07 de julho de 2022.

CHARLES CAMPELO DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO DE SAÚDE